
14144 15 junio B. O. del E.—Num. 142

Hernández, sustituidos por don Antonio Vicente Guillen y doña 
Isabel Villena Ramírez, respectivamente, Catedráticos de Escue
la Universitaria de Profesorado.

JAEN

Tribunal 2° Turno restringido

Se anula el nombramiento del Vocal 1." titular don Juan 
Barceló Jiménez., sustituido por don Agustín Alemán Rodrigo, 
Catedrático de Escuela Universitaria de Profesorado.

TERUEL

Tribunal único. Turno restringido

Se anula el nombramiento del Vocal l.° titular doña Javiera 
Motaberría Ariza, sustituida por doña Aquilina Satué Alvarez, 
Catedrática de Escuela Universitaria de Profesorado.

TOLEDO

Tribunal único. Turno restringido

Se anula el nombramiento del Vocal 1° suplente don Juan 
Manuel Polo Peña, sustituyéndole doña Ignacia Gómez Aguilar, 
Catedrática de Escuela Universitaria de Profesorado.

ZARAGOZA

Tribunal 1° Turno libre

Se anula el nombramiento del Vocal l.° suplente don Joa
quín Hernández González, sustituido por don Rafael García Ru
bio, Catedrático de Escuela Universitaria de Profesorado.

Tribunal 2Turno libre

Se anulan los nombramientos del Vocal l.° titular y su
plente don Tomás Andrés Andrés y don Rafael Bogch Asensi, 
sustituidos por don Antonio Bernal Montesinos y don Manuel 
Sanjuán Nájera, respectivamente, Catedráticos de Escuela Uni
versitaria de Profesorado.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 12 de iunio de 1978.—P. D., el Director general dé 

Personal. Matías Vallés Rodríguez.

limo. Sr. Director general de Personal.

14947 RESOLUCION de la Dirección General de Personal 
por la que se designa la Comisión que ha de pro
poner a la Dirección General de Personal la re
solución del concurso de méritos entre Directores 
Escolares.

Ilmos. Sres.: De conformidad con lo prevenido en el articu
lo 21 del Reglamento del Cuerpo de Directores Escolares y 
número 19 de la convocatoria del concurso de méritos para la 
provisión de vacantes de Direcciones Escolares convocado por 
Resolución de 12 de abril último («Boletín Oficial del Estado» 
de 10 de mayo),

Esta Dirección General ha resuelto designar la Comisión 
que ha de proponer la resolución del referido concurso y que 
estará integrada de la siguiente forma:

Presidente: Don Julián Juez Vicente, Inspector Central Téc
nico de Educación General Básica.

Vocales:

Doña Ana María Merino Hervella, Directora del Colegio Na
cional de Prácticas de la Escuela Universitaria del Profesorado 
«María Díaz Jiménez», de Madrid.

Don Juan Corral López, Director Escolar A43EC372 de la 
relación do funcionarios del Cuerpo, como perteneciente al 
primer tercio del mismo.

Don Andrés Pedro Marín García, Director Escolar A43EC1156 
de la relación de funcionarios de' Cuerpo, como perteneciente 
al segundo tercio del mismo.

Don Benito Miguel Mecías, Director Escolar A43EC1405 de 
la relación de funcionarios del Cuerpo, como perteneciente al 
tercer tercio del mismo.

Secretario: Don Antonio Contreras Berrojo, Jefe del Servicio 
de Profesorado de Educación General Básica.

Lo digo a VV II para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV II. muchos años.
Madrid, 16 de mayo de 1978.—El Director general, Matías 

Vallés Rodríguez.

Ilmos. Sres. Subdirector general de Gestión de Personal y De
legados provinciales de Educación y Ciencia.

14948 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se publica la lista provisional 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Fisiología animal» 
de la Facultad de Farmacia de la Universidad de 
Salamanca.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
1411 1968, de 27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 
14 de octubre de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 19 de 
diciembre último),

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi
sional de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposición, 
en turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor agre
gado de «Fisiología animal» de la Facultad de Farmacia de la 
Universidad de Salamanca, constituida por los siguientes se
ñores:

Admitidos

Doña Ana María Barber Cárcamo (D. N. I. 15.762.002).
Don Francisco Javier Marco Bach (D. N. I. 15.765.744).
Don Manuel de la Higuera González (D. N. I. 24.282.487).
Doña María de los Angeles Patterson (D. N. I. 11.036.680).
Don Santiago Diez García (D. N. I. 11.994.126).
Don Salvador Zamora Navarro (D. N. I. 22.249.113).
Don Angel Berjón San Juan (D. N. I. 14.857.339).
Doña Margarita Sánchez Campos (D. N. 1. 23.668.342).
Doña Gloria Urbano Valero (D. N. I. 17.411.845).
Don Luis Palacios Raufast (D N. I. 40.102.009).
Doña María Nieves Cenarruzabeitia Sagarminaga (documen

to nacional de identidad 14.850 563).
Don Rubén Víctor Rial Planas (D. N. I. 41.331 466).
Doña Rocío Muñoz Calvo (D N. I. 2.806.719).

Excluidos

Doña María Alicia- Tosar Iglesias (D. N. I. 35.220.147). No 
acompaña certificado de función docente o investigadora. No ad
junta escrito de presentación de un Catedrático de Universidad 
o Escuela Técnica Superior.

Doña Mercedes Alonso Bedate (D. N. I. 24.500.701). No adjun
ta certificado de función docente o investigadora.

Don Alejandro Estelier Pérez (D. N. I. 21.348.445). La instan
cia carece de la firma correspondiente.

Los interesados podrán interponer la reclamación prevista en 
el artículo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo, en el 
plazo de quince días hábiles, a contar desde el siguiente al de 
su publicación.

L’o digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I
Madrid, 19 de abril de 1978.—El Director general, P. D. el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Son
de Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14949 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades por la que se elva a definitiva la lista 
de opositores admitidos al concurso-oposición de 
«Historia de los Descubrimientos Geográficos y 
Geografía de América» (Facultad de Filosofía y 
Letras) del Cuerpo de Profesores Adjuntos de Uni
versidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bo
letín Oficial del Estado» del 30 de agosto) se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de dos plazas en el 
Cuerpo de Profesores Adjuntos de .Universidad en la disciplina 
de «Historia de los Descubrimientos Geográficos y Geografía 
de América» (Facultad de Filosofía y Letras);

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 20 dé febrero último («Boletín Oficial del Estado» de 28 de 
marzo) se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma por 
inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores mate
riales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones y no habiéndose 
formulado ninguna contra la lista provisional,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos para la disciplina de «His
toria de los Descubrimientos Geográficos y Geografía do Améri
ca» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por Resolución



D. O. del E.—Núm. 142________________________15 junio 1978____________________________________________14145

de esta Dirección General de 20 de febrero de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 28 de marzo), excluyendo definitivamente 
de la misma al siguiente aspirante:

Ruiz Rivera, Julián Bautista (D. N. I. 14.210 372).
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. 
Madrid. 21 de abril de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.
Ilmo Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

14950 RESOLUCION de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se aprueba la lista definitiva de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para 
cubrir 58 plazas de la Escala Administrativa (47 en 
turno restringido y las restantes en tumo libre), 
vacantes en la plantilla de dicho Organismo autó
nomo.

Publicada en el «Boletín Oficial del Estado, de fecha 14 de 
abril de 1978 la lista provisional de admitidos y excluidos a 
las pruebas selectivas para cubrir 58 plazas de la Escala Ad
ministrativa vacantes en la plantilla de dicho Organismo au
tónomo, transcurrido el plazo de reclamaciones y vistas las 
presentadas,

Este Rectorado ha resuelto:
1.° Admitir las reclamaciones formulada por:

Bargueño Yangüela, Cecilia.
Crespo Calvo, Javier.

          Federico González, Francisca.
García Millán, María de los Dolores.
Garrido Crespo, Gustavo.
Leonor Rico, Vicenta Josefa.
Martos García, Concepción.
Martos García. Pilar.
Mora Cristia, María del Carmen.                 
Olmo García, Matilde del.
Pérez Egido, Maria Cruz.
Quijano González, María Trinidad.
Sainz de la Peña Martínez, María Carmen.
Segura Herraiz Angeles.
Selles Flores, María Concepción.              

2.° En cumplimiento de la norma 4.4 de la Resolución de 
la Universidad Complutense de Madrid, de fecha 16 de agosto 
de 1,177 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de noviembre), por 
la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 58 plazas de 
la Escala Administrativa (47 en tumo restringido y las res
tantes en tumo libre, vacantes en la plantilla de dicho Orga
nismo autónomo, este Rectorado ha acordado publicar en el 
«Boletín Oficial del Estado» la lista definitiva de admitidos y 
excluidos a las mencionadas pruebas selectivas.

Lista definitiva

Apellidos y nombre D. N. I.

ADMITIDOS 

Restringida turno a)

1. Abbad Rico, Medardo ........................................ 51.444.720
2. Abia Quijano, María del Carmen ................... 5.351.389
3. Alonso Pérez, Pilar ............................................ 2.496.785
4. Andrés Jambrina, Angelines .............................. 12.081.970
5. Ara Bello, Felipe ................................................... 40.009.402
6. Arce Domínguez, Begoña .................................. 278.998
7. Ayuso Tolentino, María Angeles ..................... 2.830.959
8. Bargueño Yangüela Cecilia .............................. 200.775
9. Barrio Barquín, Salvador ................................. 17.839.729

10. Berbe) López, María Isabel ............................... 2.475.547
11. Bercedo Corento. María del Carmen ................ 613 309
12. Bolonio Jiménez, Alejandro .............................. 2.109.291
13. Bolonio Jiménez, Enriqueta .............................. 2.503.417
14. Caballero Chueca, María Isabel ...................... 702.149
15. Caballero Fernandez, María del Carmen ...... 1.498.283
16. Campos Abad, César .......................................... 5.213.890
17. Campos Colina, Maria del Carmen ................ 1.495.122
18. Cañas Fernández. María Pilar .......................... 2.090.719
19. Carrasco Lines, Rosario ..................................... 2.844.228
20. Carrero Simón, Delfina ........  1.892.024
21. Carretero Gutiérrez, María Teresa ................. 50.413 700
22. Casado García, Paula ....................................... 11.698.993
23. Casado Monroy. Ricardo ..................................... 1.398.907
24. Casa seca Jiménez, Felisa ................................. 21.202
25. Cebolla Herrero, Ana María ............................. 1.497.332
26. Cerrón Paz. Margarita ....................................... 2.697.557
27. Clauso García, Adelina ....................................... 50.280.747


